


Календарн

 
 Направления 

воспитательной работы 
Название мероприят

Культурно-просветительское Праздничные меропри

посвященные «Дню зн

Конкурс «Лучшая фото

группы» 

Комплекс мероприятий в

проекта «Привет,студ

Неделя комплексно

безопасности 

Научно-образовательное Проведение встреч кур

групп с обучающим

Проведение встреч

иностранными студен

Физическое  Спартакиада первокурсн

стритболу 

Культурно-просветительское Конкурс «Алло, мы и

таланты» 

Комплекс мероприятий в

проекта «Привет, студ

Итоговая конференц

Коллегиального орг

студенческого самоупра

Профсоюзная школа а

«РОСТ» 

Многоуровневая школа 

«Твой выбор» 

Встреча обучающих

представителями

правоохранительных ор

«Основные угрозы терро

студенческой среде

Научно-образовательное Реализация проекта «Ш

науку» 

Экологическое  Экологическая акция «Ч

четверг» 
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тия  Форма (формат) проведения 
Ответственный 

от университета 

Сентябрь 

иятия, 

наний» 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

ография Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

в рамках 

дент!» 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

ой Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д 

аторов 

мися 

Офлайн, встречи Сорокин Н.Д. 

ч с 

нтами 

Офлайн, встречи Сорокин Н.Д. 

Октябрь 

ников по Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

ищем Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

в рамках 

дент!» 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

ция 

гана 

авления 

Офлайн, конференция Сорокин Н.Д. 

актива Офлайн, обучающее 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

 актива Офлайн, обучающее 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

хся с 

и 

рганов 

оризма в 

е» 

Офлайн, тренинг Сорокин Н.Д. 

Шаг в Офлайн, комплекс мероприятий Смирнова И.Н. 

Чистый Офлайн, молодежная акция Сорокин Н.Д. 

год 

 

 

Планируемое кол-во 

участников 

700 

500 

500 

700 

 

1000 

400 

100 

600 

500 

100 

100 

100 

150 

 30 

50 
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Гражданско-патриотическое Мероприятия, приурочен

Дню народного един

Физическое Спартакиада ИвГУ по во

Спартакиада институт

факультета ИвГУ п

настольному тенни

Культурно-просветительское Профсоюзная школа а

«РОСТ» 

Многоуровневая школа 

«Твой выбор» 

Мероприятия, приуроче

Международному дню с

Мероприятия  в рам

всероссийской операти

профилактической опе

«Дети России - 202

Культурно-просветительское Новогодняя университе

акция «Тайный Сант

Новогодний праздник дл

преподавателей и сотру

ИвГУ 

Физическое Спартакиада студентов

Мероприятия в рамк

всероссийского фести

«Спортивная студенческа

Культурно-просветительское Интеллектуальная игра 

Мероприятия, посвященн

родного языка 

Открытая лекция по т

«Создание первого в С

Европе ядерного реакт

посвященная 80-лет
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Ноябрь 

нные ко 

нства 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

олейболу Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

тов и 

по 

ису 

Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

актива Офлайн, обучающее 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

 актива Офлайн, обучающее 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

енные к 

студента 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

мках 

тивно-

ерации 

22» 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

Декабрь 

етская 

нта» 

Офлайн, молодежная акция Сорокин Н.Д. 

ля детей 

удников 

Офлайн, праздник Сорокин Н.Д. 

Январь 

в ИвГУ Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

ках 

иваля 

ая ночь» 

Офлайн, комплекс спортивных 

мероприятий 

Соколов Е. Е. 

Февраль 

 «23+8» Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

ные Дню Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

теме: 

СССР и 

тора», 

тию 

Онлайн Сорокин Н.Д. 

год 

150 

100 

50 

100 

100 

700 

200 

200 

20 

500 

200 

100 

300 

50 
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Курчатовского инсти

Открытая лекция от нау

сотрудника Курчатовс

института, посвященная 

со Дня рождения И.В. Ку

Гражданско-патриотическое  Урок мужества 

Научно-образовательное Школа молодого учен

Школа молодого гуман

Физическое Участие в областных спо

мероприятиях (эстаф

Спартакиады вузов

Культурно-просветительское Комплекс мероприятий в

проекта «Неделя карье

ИвГУ» 

Неделя комплексно

безопасности 

Научно-образовательное Межвузовская олимпиа

иностранным языка

(английский, немецк

Духовно-нравственное Участие студентов и сотр

ИвГУ в городском

благотворительном фес

«Ты Нам Нужен!»

Экологическое Общеуниверситетский су

Культурно-просветительское Внутривузовский этап фе

самодеятельного

художественного творч

«Студенческая весн

Мероприятия  в рам

всероссийской операти

профилактической опе

«Дети России - 202

Региональный фестив

студенческого творче

«Российская студенческа
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итута 

учного 

ского 

 юбилею 

урчатова 

Онлайн  Сорокин Н.Д. 

Офлайн, тренинг Сорокин Н.Д. 

еного Офлайн, школа Смирнова И.Н. 

нитария Офлайн, школа Маник С.А. 

Март 

ортивных 

феты, 

ов) 

Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

в рамках 

еры в 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

ой Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д 

иада по 

ам 

кий) 

Офлайн, олимпиада Маник С.А. 

Апрель 

рудников 

м 

стивале 

!» 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

убботник Офлайн, экологический 

субботник 

Сорокин Н.Д. 

естиваля 

о 

чества 

на» 

Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

мках 

тивно-

ерации 

22» 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

иваль 

ества 

ая весна» 

Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

год 

50 

50 

 50 

30 

40 

500 

700 

 

50 

300 

200 

500 

200 

200 
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Конкурс красоты и тал

«Мисс ИвГУ» 

Научно-образовательное Организация и провед

Международного Фест

школьников, студент

молодых ученых «Молод

в классическом универс

Международная науч

практическая конфере

студентов, аспирантов и м

ученых «Мир без гран

Интенсив (хакатон) по пр

деятельности «От ид

прототипу» 

Конкурс внутренних гра

заказу ИвГУ 

Подготовка студенче

проектов на Всероссий

конкурс молодежных пр

Гражданское Работа Корпуса обществ

наблюдателей на ба

Ивановского государств

университета 

Патриотическое Участие студентов Ив

мероприятиях, посвящ

празднованию Дня По

Акция "Бессмертный п

Физическое Участие студентов Ив

легкоатлетической эстаф

призы газеты «Рабочий

Культурно-просветительское 

 

Проведение информаци

встречи по вопросу уч

студентов ИвГУ в

Всероссийской форум

кампании 

Встреча ректора со студе

активом ИвГУ  

Конкурс красоты и тал
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лантов Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

дение 

тиваля 

тов и 

дая наука  

ситете» 

Офлайн, научная конференция Смирнова И.Н. 

чно-

енция 

молодых 

ниц» 

Офлайн, научная конференция Смирнова И.Н. 

роектной 

деи к 

Офлайн, образовательный 

интенсив 

Смирнова И.Н. 

антов по Офлайн, конкурс Смирнова И.Н. 

еских 

йский 

роектов 

Офлайн, комплекс мероприятий Смирнова И.Н. 

Май 

венных 

азе 

венного 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

вГУ в 

щенных 

обеды 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

полк" Офлайн, международная акция Сорокин Н.Д. 
вГУ в 

фете на 

й край» 

Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

ионной 

частия 

во 

мной 

Офлайн, информационная 

встреча 

Сорокин Н.Д. 

енческим 

 

Офлайн, информационная 

встреча 

Сорокин Н.Д. 

лантов Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

год 

100 

 1000 

 300 

 70 

 15 

 30 

20 

150 

70 

100 

100 

250 

100 



Календарн

 
«Мисс ИвГУ» 

Духовно-нравственное Анкетирование выпускн

тему трудоустройств

профессиональной трае

Участие студентов Ив

региональном конку

добровольческих иниц

«Доброволец земли Иван

Культурно-просветительское Конкурс «Лучший выпу

ИвГУ» 

Торжественные меропр

посвященные вручен

дипломов 

Участие студентов Ив

молодежных образовате

форумах («Территория см

«Ладога», «Выше кры

«Таврида», «Машук», «Е

Global») 

Мероприятия, приуроче

празднованию Дня мол

Гражданско-патриотическое День Памяти и Скор

Научно-образовательное Заключительная конфер

проекта «Дизайнер

инклюзивной среды

Культурно-просветительское Участие студентов Ив

молодежных образовате

форумах («Территория см

«Ладога», «Выше кры

«Таврида», «Машук», «Е

Global») 

Культурно-просветительское Участие студентов Ив

молодежных образовате

форумах («Территория см

«Ладога», «Выше кры

«Таврида», «Машук», «Е
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Июнь 

ников на 

ва и 

ектории 

Онлайн, анкетирование Сорокин Н.Д. 

вГУ в 

урсе 

циатив 

новской» 

Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

ускник Офлайн, конкурс Сорокин Н.Д. 

риятия, 

нию 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

вГУ в 

ельных 

мыслов», 

ыши», 

Евразия 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

енные к 

лодежи  

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

рби Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

ренция 

ры 

ы» 

Офлайн, конференция Смирнова И.Н. 

Июль 

вГУ в 

ельных 

мыслов», 

ыши», 

Евразия 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

Август 

вГУ в 

ельных 

мыслов», 

ыши», 

Евразия 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

год 

400 

20 

150 

400 

10 

500 

100 

 50 

10 

10 
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Global») 

Физическое Спартакиада студентов

Культурно-просветительское Информационные встр

учебных группах инстит

вопросам дополнитель

образования 

Посещение студентами

мероприятий Иванов

филармонии, театров и 

культуры и отдых

Работа кураторов студен

групп 

Проведение культурн

выставок 

Проведение информаци

встреч с членами Ассоц

выпускников ИвГУ

Дни институтов, факу

кафедр ИвГУ

Мероприятия в ра

пространства коллек

работы «Точка кип

ИвГУ» 

Проект «Женск

омбудсмен» 

Участие студентов И

мероприятиях город

регионального, окру

всероссийского

международного мас

Научно-образовательное Ведение информацио

работы о мероприят

Ивановского государств

университета  
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В течение года 

в ИвГУ Офлайн, спортивное 

мероприятие 

Сорокин Н.Д. 

речи в 

тутов по 

ьного 

Офлайн, встречи Сорокин Н.Д. 

и ИвГУ 

вской 

 центра 

ха 

Офлайн, комплекс мероприятий Сорокин Н.Д. 

нческих Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ный Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ионных 

циации 

ГУ 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ультета и 

ГУ 

Офлайн, комплекс мероприятий Директора институтов,

юридического факуль

амках 

ктивной 

пения 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Кирьянов А.Е. 

Агафонова П.В. 

кий 

 

Офлайн, комплекс мероприятий Смирнова И.Н. 

ИвГУ в 

дского, 

ужного, 

о и 

сштабов 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Проректоры, директ

институтов, декан юриди

факультета 

онной 

тиях 

венного 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

год 

500 

600 

600 

1000 

1000 

200 

, декан 

ьтета 

1000 

 

500 

 30 

тора 

ического 

700 

1500 
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 Сопровождение проек

команд проектным офисо

Деятельность студенч

объединений 

Проведение профиль

научных конференций, к

столов, научно-практич

семинаров и мастер-кл

Встречи членов Совета м

ученых 

Проект «Лаборатория см

Проект «Гость-профес

Профориентационное Проект «День ректо

Проект «Амбассадоры И

Гражданско-патриотическое Работа патриотического к

горжусь» 

Проект «Без срока давн
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ктных 

ом ИвГУ 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Смирнова И.Н. 

ческих Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ьных 

круглых 

ческих 

лассов 

Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Смирнова И.Н. 

молодых Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Смирнова И.Н. 

мыслов» Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Смирнова И.Н. 

ссор» Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Смирнова И.Н. 

ора» Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ИвГУ» Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

клуба «Я Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

ности» Смешанный формат, комплекс 

мероприятий 

Сорокин Н.Д. 

 

год 

 50 

200 

 1000 

 25 

 50 

 150 

70 

20 

150 

1000 


