

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Согласовано

Председатель коллегиального органа студенческого самоуправления

Н. А. Закарян

«30» августа 2022 г.

Согласовано

Председатель первичной профсоюзной организации обучающихся ИвГУ

К. А. Кумирова

«30» августа 2022 г.

Принято Решением ученого совета ИвГУ

(протокол от 30.08.2022 г. № 11)

Утверждаю

Ректор ИвГУ

«30» августа 2022 г

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД



Направления воспитательной работы	Название мероприятия	Форма (формат) проведения	Ответственный от университета	Планируемое кол-во участников
•		Сентябрь	· ·	-
Культурно-просветительское	Праздничные мероприятия, посвященные «Дню знаний»	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	700
	Конкурс «Лучшая фотография группы»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	500
	Комплекс мероприятий в рамках проекта «Привет, студент!»	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	500
	Неделя комплексной безопасности	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д	700
Научно-образовательное	Проведение встреч кураторов групп с обучающимися	Офлайн, встречи	Сорокин Н.Д.	1000
	Проведение встреч с иностранными студентами	Офлайн, встречи	Сорокин Н.Д.	400
	<u> </u>	Октябрь		
Физическое	Спартакиада первокурсников по стритболу	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
Культурно-просветительское	Конкурс «Алло, мы ищем таланты»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	600
	Комплекс мероприятий в рамках проекта «Привет, студент!»	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	500
	Итоговая конференция Коллегиального органа студенческого самоуправления	Офлайн, конференция	Сорокин Н.Д.	100
	Профсоюзная школа актива «РОСТ»	Офлайн, обучающее мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
	Многоуровневая школа актива «Твой выбор»	Офлайн, обучающее мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
	Встреча обучающихся с представителями правоохранительных органов «Основные угрозы терроризма в студенческой среде»	Офлайн, тренинг	Сорокин Н.Д.	150
Научно-образовательное	Реализация проекта «Шаг в науку»	Офлайн, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	30
Экологическое	Экологическая акция «Чистый четверг»	Офлайн, молодежная акция	Сорокин Н.Д.	50



		Ноябрь		
Гражданско-патриотическое	Мероприятия, приуроченные ко Дню народного единства	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	150
Физическое	Спартакиада ИвГУ по волейболу	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
	Спартакиада институтов и факультета ИвГУ по настольному теннису	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	50
Культурно-просветительское	Профсоюзная школа актива «РОСТ»	Офлайн, обучающее мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
	Многоуровневая школа актива «Твой выбор»	Офлайн, обучающее мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
	Мероприятия, приуроченные к Международному дню студента	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	700
	Мероприятия в рамках всероссийской оперативно- профилактической операции «Дети России - 2022»	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	200
		Декабрь		
Культурно-просветительское	Новогодняя университетская акция «Тайный Санта»	Офлайн, молодежная акция	Сорокин Н.Д.	200
	Новогодний праздник для детей преподавателей и сотрудников ИвГУ	Офлайн, праздник	Сорокин Н.Д.	20
	•	Январь	·	
Физическое	Спартакиада студентов ИвГУ	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	500
	Мероприятия в рамках всероссийского фестиваля «Спортивная студенческая ночь»	Офлайн, комплекс спортивных мероприятий	Соколов Е. Е.	200
		Февраль	·	
Культурно-просветительское	Интеллектуальная игра «23+8»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	100
	Мероприятия, посвященные Дню родного языка	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	300
	Открытая лекция по теме: «Создание первого в СССР и Европе ядерного реактора», посвященная 80-летию	Онлайн	Сорокин Н.Д.	50



	T.C.	T		
	Курчатовского института			5 0
	Открытая лекция от научного	Онлайн	Сорокин Н.Д.	50
	сотрудника Курчатовского			
	института, посвященная юбилею			
	со Дня рождения И.В. Курчатова			
Гражданско-патриотическое	Урок мужества	Офлайн, тренинг	Сорокин Н.Д.	50
Научно-образовательное	Школа молодого ученого	Офлайн, школа	Смирнова И.Н.	50
	Школа молодого гуманитария	Офлайн, школа	Маник С.А.	30
		Март		
Физическое	Участие в областных спортивных	Офлайн, спортивное	Сорокин Н.Д.	40
	мероприятиях (эстафеты,	мероприятие	•	
	Спартакиады вузов)			
Культурно-просветительское	Комплекс мероприятий в рамках	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	500
	проекта «Неделя карьеры в		•	
	ИвГУ»			
	Неделя комплексной	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д	700
	безопасности		1 7	
Научно-образовательное	Межвузовская олимпиада по	Офлайн, олимпиада	Маник С.А.	50
J 1	иностранным языкам			
	(английский, немецкий)			
	()	Апрель		l
Духовно-нравственное	Участие студентов и сотрудников	Смешанный формат, комплекс	Сорокин Н.Д.	300
дуковно приветвенное	ИвГУ в городском	мероприятий	сорокии п.д.	300
	благотворительном фестивале	мереприятии		
	«Ты Нам Нужен!»			
Экологическое	Общеуниверситетский субботник	Офлайн, экологический	Сорокин Н.Д.	200
SKOJIOTH ICCROC	общеуниверентетекий субботник	субботник	сорокин п.д.	200
Культурно-просветительское	Внутривузовский этап фестиваля	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	500
культурно-просветительское	самодеятельного	Офланн, конкурс	сорокин п.д.	300
	художественного творчества			
	«Студенческая весна»			
	Мероприятия в рамках	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	200
	мероприятия в рамках всероссийской оперативно-	Офлаин, комплекс мероприятии	сорокин п.д.	200
	профилактической операции			
	профилактической операции «Дети России - 2022»			
	, ,	01	С П П	200
	Региональный фестиваль	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	200
	студенческого творчества			
	«Российская студенческая весна»			



	Конкурс красоты и талантов «Мисс ИвГУ»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	100
Научно-образовательное	Организация и проведение Международного Фестиваля школьников, студентов и молодых ученых «Молодая наука в классическом университете»	Офлайн, научная конференция	Смирнова И.Н.	1000
	Международная научно- практическая конференция студентов, аспирантов и молодых ученых «Мир без границ»	Офлайн, научная конференция	Смирнова И.Н.	300
	Интенсив (хакатон) по проектной деятельности «От идеи к прототипу»	Офлайн, образовательный интенсив	Смирнова И.Н.	70
	Конкурс внутренних грантов по заказу ИвГУ	Офлайн, конкурс	Смирнова И.Н.	15
	Подготовка студенческих проектов на Всероссийский конкурс молодежных проектов	Офлайн, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	30
	,	Май		
Гражданское	Работа Корпуса общественных наблюдателей на базе Ивановского государственного университета	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	20
Патриотическое	Участие студентов ИвГУ в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	150
	Акция "Бессмертный полк"	Офлайн, международная акция	Сорокин Н.Д.	70
Физическое	Участие студентов ИвГУ в легкоатлетической эстафете на призы газеты «Рабочий край»	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	100
Культурно-просветительское	Проведение информационной встречи по вопросу участия студентов ИвГУ во Всероссийской форумной кампании	Офлайн, информационная встреча	Сорокин Н.Д.	100
	Встреча ректора со студенческим активом ИвГУ	Офлайн, информационная встреча	Сорокин Н.Д.	250
	Конкурс красоты и талантов	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	100



	«Мисс ИвГУ»			
		Июнь		
Духовно-нравственное	Анкетирование выпускников на тему трудоустройства и профессиональной траектории	Онлайн, анкетирование	Сорокин Н.Д.	400
	Участие студентов ИвГУ в региональном конкурсе добровольческих инициатив «Доброволец земли Ивановской»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	20
Культурно-просветительское	Конкурс «Лучший выпускник ИвГУ»	Офлайн, конкурс	Сорокин Н.Д.	150
	Торжественные мероприятия, посвященные вручению дипломов	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	400
	Участие студентов ИвГУ в молодежных образовательных форумах («Территория смыслов», «Ладога», «Выше крыши», «Таврида», «Машук», «Евразия Global»)	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	10
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня молодежи	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	500
Гражданско-патриотическое	День Памяти и Скорби	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	100
Научно-образовательное	Заключительная конференция проекта «Дизайнеры инклюзивной среды»	Офлайн, конференция	Смирнова И.Н.	50
		Июль		
Культурно-просветительское	Участие студентов ИвГУ в молодежных образовательных форумах («Территория смыслов», «Ладога», «Выше крыши», «Таврида», «Машук», «Евразия Global»)	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	10
		Август		
Культурно-просветительское	Участие студентов ИвГУ в молодежных образовательных форумах («Территория смыслов», «Ладога», «Выше крыши», «Таврида», «Машук», «Евразия	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	10



	Global»)			
		В течение года		
Физическое	Спартакиада студентов ИвГУ	Офлайн, спортивное мероприятие	Сорокин Н.Д.	500
Культурно-просветительское	Информационные встречи в учебных группах институтов по вопросам дополнительного образования	Офлайн, встречи	Сорокин Н.Д.	600
	Посещение студентами ИвГУ мероприятий Ивановской филармонии, театров и центра культуры и отдыха	Офлайн, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	600
	Работа кураторов студенческих групп	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	1000
	Проведение культурный выставок	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	1000
	Проведение информационных встреч с членами Ассоциации выпускников ИвГУ	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	200
	Дни институтов, факультета и кафедр ИвГУ	Офлайн, комплекс мероприятий	Директора институтов, декан юридического факультета	1000
	Мероприятия в рамках пространства коллективной работы «Точка кипения ИвГУ»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Кирьянов А.Е. Агафонова П.В.	500
	Проект «Женский омбудсмен»	Офлайн, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	30
	Участие студентов ИвГУ в мероприятиях городского, регионального, окружного, всероссийского и международного масштабов	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Проректоры, директора институтов, декан юридического факультета	700
Научно-образовательное	Ведение информационной работы о мероприятиях Ивановского государственного университета	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	1500



	Сопровождение проектных команд проектным офисом ИвГУ	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	50
	Деятельность студенческих объединений	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	200
	Проведение профильных научных конференций, круглых столов, научно-практических	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	1000
	семинаров и мастер-классов Встречи членов Совета молодых ученых	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	25
	Проект «Лаборатория смыслов»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	50
	Проект «Гость-профессор»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Смирнова И.Н.	150
Профориентационное	Проект «День ректора»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	70
	Проект «Амбассадоры ИвГУ»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	20
Гражданско-патриотическое	Работа патриотического клуба «Я горжусь»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	150
	Проект «Без срока давности»	Смешанный формат, комплекс мероприятий	Сорокин Н.Д.	1000